yang ada, serta sebagai kajian yang dapat mengembangkan pola pikir manusia,

adapun penelitian terdahulu akan penulis paparkan sebagai berikut:

1. Faristin Firdausiyah. Jurusan Pendidikan IPS, Fakultas Ilmu Tarbiyah dan

Keguruan, Universitas Islam Negeri Syarif Hidayatullah Jakarta 1440

H/2018. Dengan judul Pengaruh Modal Usaha dan Lama Usaha terhadap

Tingkat Pendapatan Pedagang Wisata Menara Kudus. 7 Tujuan penelitian

ini adalah untuk mengetahui secara parsial pengaruh modal usaha dan lama

usaha terhadap Tingkat Pendapatan pedagang wisata Menara Kudus, dan

untuk mengetahui secara simultan pengaruh modal usaha dan lama usaha

secara bersama-sama terhadap Tingkat Pendapatan pedagang wisata

Menara Kudus. Berdasarkan hasil penelitian di peroleh bahwa, modal usaha

sangat penting artinya modal memiliki peranan yang tidak kecil bagi usaha.

Kedua, lamanya seseorang berdagang akan berpengaruh terhadap besar

kecilnya Tingkat Pendapatan yang akan diterima. Ketiga, modal usaha dan

7 Firdausiyah Faristin, pengaruh modal usaha dan lama usaha terhadap Tingkat Pendapatan

pedagang wisata menara kudus fakultas tarbiyah dan keguruan universitas islam negeri syarif hidayatullah
1439/2018